AKTI I THEMELIMIT
I SHOQERISE "Voltaik Energy" SHPK

Sot mé daté 11. 10. 2019, palét e méposhtme:

e Z. llirjan Shimili, i biri i Kadriut, i datélindjes 06.10.1951, lindur ne Elbasan dhe banues
ne Tirane, Rruga Bogdani, Pallati 19, Apt 16,

shpreh vullnetin e tij pér hartimin e kétij Akti Themelimi té Shogérisé “Voltaik Energy” sh.p.k.
si mé poshté vijon:

1. Forma ligjore e shoqérisé

Shogéria “Voltaik Energy” Shpk, nga kétu e mé poshté né kété akt, e referuar si shogéria,
themelohet si njé shogéri tregtare né formén e “Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar™,
shkurtimisht SHPK.

2. Ortakét themelues

Shoggria éshté themeluar nga Ortaku i méposhtém:
e 7. llirian Shimili

3. Objekti i veprimtarisé

Objekti i aktivitetit té shoqérisé “Voltaik Energy” sh.p.k. do té jeté:

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese té energjisé elektrike eolike,
fotovoltaike, hidrike dhe gjeotermale e marrja nga Qeveria Shqiptare apo Institucionet e
Shtetit Shqiptar i t€ gjitha lejeve dhe licensave t& cilat mundésojné zhvillimin e kétij
aktiviteti né ményré t€ qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.

Shogéria ka t& drejté t& ushtrojé ¢do lloj aktiviteti té parashikuar nga ligji né pérputhje me
rregullat e dispozitat né fuqi. Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né bazé té autorizimeve
dhe/ose lejeve pérkatése té léshuara nga organet kompetente té fushés.

4. Selia e shogérisé

Selia e Shoqérisé “Voltaik Energy” sh.p.k. do & jeté né Tirané, né adresén: Rruga Ismail
Qemali, Kulla Fratari, Nr 27, Tirane

Shogéria mund t€ vendosé té hapé degé, filiale apo zyra pérfaqésie né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Shqipérisé, si dhe jashté saj.



5. Kohézgjatja e shogérisé

Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér njé periudhé t& papércaktuar nga
data e regjistrimit té saj né regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shogérisé
Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare “Voltaik Energy’’ sh.p.k. &hté 10 000 Leké.
E gjithé€ pjesa e kapitalit themeltar &sht& nénshkruar né térésiné e saj nga Ortakét themelues.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet edhe me kontribute né natyré.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor t&¢ Shoqérisé béhet me vendim té Ortakut. Fondi
né & holla g€ vjen nga shlyerja e pjeséve t& kapitalit themeltar depozitohet pér llogari té
Shoqérisé né & gjitha Bankat qé ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi i pjeséve té kapitalit themeltar b&het me akt noterial.
7. Drejtimi dhe Administrimi
Shogéria drejtohet nga Asambleja e Ortakéve dhe Administratori.
Administratori i paré i shogérisé “Voltaik Energy ” sh.p.k. éshté Z Ilirjan Shimili

Administratori emérohet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve. pér njé periudhé jo mé shumé se
5 vjet.

Pérfaqésimi i shoqérisé tregtare “Voltaik Energy” sh.p.k. né marrédhénie me t& tretét dhe
brenda kufijve qé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit t& saj. Ai ka & drejté t&
pérfaqésojé Shoqériné edhe né organet giyqésore apo t& ngarkojné pér kété qéllim njé zyre
avokatie né mbrojtje t& interesave t& Shoqérisé.

8. Shpérbérja dhe likuidimi
Shpérbérja dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund t& vijé€ né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku
ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t€ ushtruar profesion tregtar, forca madhore.
rast lufte dhe t€ ¢do faktori tjetér q& nuk varet nga vullneti i ortakéve t& shoqérisé.

Ortaku

[lirjan Shimili
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